Lectio viij.

NUM igitur quasi non poténtem illum id fácere condemnábimus? Nequáquam, sed justitiam ejus admirábimur : et quóniam non persónam, sed rem respicit, laudábimus. Quemámodum igitur editiós múnere atque certáminis principem, non quia non potest, sed quia non vult luctatiós transgredi leges, et justitiæ

órdinem conturbáre, sic útique Christum id dixisse affirmámus. ¶ Ita úndique illos compellébat in grátia Dei primum, deinde in labóribus própriis omnem salútem, et glóriæ spem repónere. Ideo dixit : Quibus parátum est. Nam si álíi præstantiós videbúntur, si excellentiós, quam vos, ópera factúri sunt, quómodo, illis expúlsis, locum eórum vos occupábitis? An quia mei discipuli estis? idcirco étiam si non digni primátu éritis, præmia tamen quocumque consecutúros vos arbitrémini? **R.** Iste est.

Lectio ix. de SS. MM. Abdon et Sennen, ut in Brev. et eorum Commem. in Laudibus.

Vesperæ de S. Ignatio, cum Commem. Octavæ.

DIE XXXI. JULII.
S. Ignatii de Loyola, Conf. Duplex ij. classis.
Ut in Brev. Romano.
In j. Nocturno, Lectiões. Beátus vir. de Comuni ij. loco.

DIE I. AUGUSTI.
Octava
S. Jacobi
Apostoli. Duplex.
Officium fit sicut in die. Commem. simplicis.

In j. Nocturno, Lectiões de Scriptura occurrente.

In ij. Nocturno, Lectiões. Fundaménta ejus. de Comuni Apost. ij. loco.

In III. Nocturno.
Lectio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 20.

IN illo témpore : Accéssit ad Jesum mater filiórum Zebedæi cum filiis suis, adorans et petens áliquid ab eo. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrósii

Episcopi.

Lib. 2. de Fide ad Grat. cap. 3.

Otétis bíbere cálicem quem ego bíbiturus sum? Dícéntibus autem illis : Póssumus, ait illis Jesus : Cálicem quidem meum bibétis : sedére autem ad dexteram meam, vel ad sinístram, non est meum dare vobis, sed quibus parátum est a Patre meo. Quam pátiens et clemens Dóminus, quam alta sapiéntia, et bona caritas! Volens enim osténdere, quod non perfunctóriam rem áliquam discipuli postularent, sed eam, quam impetráre non possent, pærogativam eis patérnæ honorificentiæ reservávit, non métuens, ne quid juri próprio derogá-

ret, qui non rapinam arbitrátus est, esse se æquálem Deo, simul diligens discipulos; quia, sicut habes, Usque in finem diléxit eos. Nóluit his, quos diligeret, vidéri quod pèterent denegásse sanctus et bonus Dóminus, qui mallet áliquid dissimuláre de jure, quam de caritáte depónere. Caritas enim pátiens est, benigna est, non æmulátur, non inflátur, non quærit quæ sua sunt.

R. Misit Heródes.

Lectio viij.

DEnique, ut agnoscátis non infirmitátis, sed indulgéntiæ esse quod dixit : Non est meum dare vobis, ubi sine matre filii Zebedæi rogant, nihil de Patre dixit. Sic enim habes : Non est meum dare vobis, sed quibus parátum est. Ita Marcus Evangelista pósuit. Ubi vero mater pro filiis rogat, hoc est secúndum Matthæum. Non est, inquit, meum dare vobis, sed quibus parátum est a Patre meo. Hic áddidit, a Patre meo, quia majórem indulgéntiam matérnus poscébat afféctus. Quod si putant dicéndo : Quibus parátum est a Patre meo, quod aut Patri plus tribuit, aut sibi áliquid de-

rogávit, dicant utrum et illic putent Patri áliquid derogátum, quia dixit in Evangélio Filius de Patre : Pater non júdicat quemquam. Quod si sacrilégium putámus, dicere quod Pater ita júdicium détulit Filio, ut ipse non hábeat : (habet enim, nec potest amittere, quod habet naturaliter divína majestas) sacrilégium útique aestimáre debémus, quod non potest Filius dare quidquid, aut hómines meréri possunt, aut quævis accíperé creatúra, præsertim cum ipse díxerit : Ego ad Patrem vado, et quodcúmque ab eo petieritis in nómine meo, hoc fáciam. **R.** Iste est.

Lectio ix. de SS. Machabæis et eorum Commem. in Laudibus.

Vesperæ a Capitulo de sequenti cum Commem. præced. et S. Stephani.

EADEM DIE I. AUG. S. Felicis Africani Martyris. Duplex.

Pro princip. Cathalauniæ. Omnia de Communi unius Mart. præter sequentia.

Oratio.

DEus, qui beátum Felicem veheménti martyrii stúdio inflammásti : córdibus nostris coel-

stis pátriæ amórem infúnde; ut ab ea nec próspere, nec advérsis abducámur. Per Dóminum.

Commem. simplicis. In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

Si ritus sit Duplex maj. vel j. aut ij. classis, Lect. Fratres, Debitóres. de Communi plurim. Mart.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Elix nátióne Afer, pátria Scillitánus, quæ civitas multis olim Martyribus flóruit, cum Cæsaráe in Mauritánia, ubi litterarum stúdiis vacábat, cruéntam insectatiónem christiáno nómini ab imperatóribus Diocletiano et Maximiano in Hispaniis excitátam audisset; martyrii cúpidus, conscénsa mercatorum nave, Barcinónem áppulit, inde Empórias návigans, et aliquándiu ibi, non sine magno multórum proféctu et incremento cathólicæ fidei commorátus, Gerúndam se cóntulit. Ubi talem sese docéndis confirmandisque in christiána fide ac pietáte pópulis exhibuit, ut tamquam doctor, et apóstolus, et prophéta suspicerétur. Ob eam rem jussu Daciáni a Rufino comprehénsus, et frustra

ab eo ut christiánam religiónem deséreret tentá- tus, virgis crudelíssimè cæsus, mánibus pedibúsque devinctus, in tetrum cárcerem negáto cibo potúque conjicitur. Tum caténis gravióribus onústus, per urbis vias ab indómítis mulis tráhitur lacera- túrque : sed in cárcerem retrúsus, ea nocte ab Angelo invisitur et sanátur.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

POstridie ejus diéi ad aras idolórum addúctus ut eis immoláret, cum nec minis, nec illecebrís, non dicam expugnári, sed ne mínimum quidem labefferi ejus constantia potuisset; úngulis férreis excarnificátus, inversóque cápite ab hora tértia usque ad vésperam sine ullo dolóris indicio suspénsus, ad cárcerem redúctur. Ea nocte custódes, qui áderant, coelésti splendóre perfúsum locum illum squálidum viderunt, et suavíssimis Angelórum concéntibus úndique personántem audierunt. Quod cum Rufino nuntiátum esset, furóre pércitus, victúmque se Mátyris tolerántia et firmitate séntiens, jussit eum colligátis post tergum mánibus in mare demérgi :

sed inde étiam cum Angelórum ministério evasisset incólumis, et mirabiliter dirúptis vínculis per maris undas firmo gressu incédens ad littus venisset, jussus est iterum férreis úngulis sulcári atque effódi, et tándiu usque ad ossa laniári, donec invictum Christo spíritum redderet. Nec vero vicit Mátyrem tyránnus, quem scilicet torquendo victórem, et occidendo fecit immortalém.

R. Desidérium ánimæ.

Lectio vj.

COrpus beatíssimi Felicis Gerúnda conditum fuit, et magna pópulorum veneratióne cum nostrátium tum exterórum ubique celebrátum, uti complúrima templa ejus nómini consecráta demónstrant. Rex ipse Gothórum Reccaréus tam insigni pietáte et obsequio erga hunc Mátyrem Gerúndensem fuisse memorátur, ut régiam ipsam dignitatem ei devóverit, cum videlicet áuream corónam, qua ipse uti consuéverat, ad ejus sepúlcrum venerabúndus donasset. Sacrum Mátyris caput exstat in collegiáli basilica ejúsdem civitátis, título sancti Felicis insignita, ubi festo